
 
 

UCHWAŁA NR LIX/409/23 
RADY MIEJSKIEJ W CHODCZU 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania,  świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w  

domu na lata 2024 – 2028’’ 

Na podstawie  art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40,572, 1463, 1688)) i  art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia  12 marca 2004r.  o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 ze zm) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M.P. poz. 881) Rada Miejska w Chodczu uchwala, co następuje:  

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania,  świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku i żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023r. r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 (M.P. z 2023r., poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie 
lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Ustala się warunki odpłatności za pomoc w postaci posiłku dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem ,,Posiłek w szkole i w  domu na lata 2024 – 2028’’, przekraczających kryterium dochodowe 200% 
dla osób samotnych lub pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, stanowiące załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Wysokość odpłatności za pomoc w postaci posiłku określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc  Uchwała Nr LII/356/23 Rady Miejskiej w Chodczu z dnia 06 kwietnia 2023r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania,  świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
i żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem ,,Posiłek w szkole  i w  domu na lata 2019 – 2023" 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Chodcza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 8368



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Twardowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8368



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/409/23 

Rady Miejskiej w Chodczu 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

WARUNKI ODPŁATNOŚCI ZA POMOC W POSTACI POSIŁKU 

§ 1. Pomoc w formie posiłku może być przyznana odpłatnie: 

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia  szkoły ponadpodstawowej 

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub 
niepełnosprawnym, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód  na osobę w rodzinie 
przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Ustala się wysokość odpłatności za posiłek określoną w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Do udzielenia pomocy w zakresie dożywiania mają zastosowanie odpowiedni przepisy ustawy 
o pomocy społecznej, dotyczące udzielania świadczeń z pomocy społecznej. 

§ 4. Należność ustaloną  z tytułu odpłatności uiszcza się w miesięcznych kwotach na rachunek bankowy  
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chodczu, do 20 dnia następnego miesiąca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8368



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/409/23 

Rady Miejskiej w Chodczu 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

TABELA OKREŚLAJĄCA  WYSOKOŚĆ ODPŁATNOŚCI ZA POSIŁEK 

Procent dochodu na osobę w rodzinie lub dochodu osoby 
samotnie gospodarującej określonego wg. art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona 
od kwoty posiłku 

Powyżej 200 % do 250 % 10 % 
Powyżej 250% do 300 % 20 % 
Powyżej 300 % do 350 % 50 % 

Powyżej 350 % 100 % 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8368


	UCHWAŁA NR LIX/409/23 RADY MIEJSKIEJ W CHODCZU z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - WARUNKI ODPŁATNOŚCI ZA POMOC W POSTACI POSIŁKU
	§ 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 1
	lit. b w zał.1 § 1
	lit. c w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1

	Załącznik 2 - TABELA OKREŚLAJĄCA  WYSOKOŚĆ ODPŁATNOŚCI ZA POSIŁEK


		2023-12-21T10:54:30+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




